АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2012                            № 3156

г. Уссурийск

О признании  многоквартирного

жилого дома № 34  по  улице

Резервная   в городе Уссурийске

аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 57 Жилищного кодекса Российской

Федерации,  Федеральным   законом  от  6  октября  2003 года    № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации  местного  самоуправления

в  Российской Федерации», постановлением   Правительства     Российской

Федерации  от 28 января  2006 года № 47 «Об утверждении положения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции», статьями 29, 31 Устава

Уссурийского городского округа, распоряжением  главы Уссурийского

городского округа  от 16 июня  2007 года № 197 «Об утверждении

регламента  сноса  многоквартирных  жилых домов, признанных

аварийными и подлежащих сносу», акта экспертизы

от 16  февраля 2012 года  общества с ограниченной ответственностью

«Приморский экспертно-правовой Центр», на основании заключения

межведомственной  комиссии   Уссурийского  городского округа от

25 июля 2012 года № 50 «О признании помещения жилым помещением,

 2

жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать  многоквартирный  жилой дом № 34  по улице  Резервная

в городе Уссурийске  аварийным и подлежащим сносу.

2. Управлению жилищной политики администрации Уссурийского

городского округа (Янкин):

         а) расторгнуть договоры социального найма с гражданами,

занимающими жилые помещения по договорам социального найма

в многоквартирном жилом доме № 34 по улице  Резервная  в городе

Уссурийске, и предоставить в связи с выселением указанным гражданам

жилые помещения по договорам социального найма в срок до

31 декабря 2015 года.

б) осуществить работу по сбору информации и формированию дел,

включающих в себя сведения о собственниках жилых помещений

в многоквартирном доме, подлежащего сносу, с указанием состава их семьи,

площади занимаемого ими жилого помещения, документы, подтверждающие

право собственности на жилое помещение;

в) направить заказным письмом в течение  пяти рабочих дней после

опубликования настоящего постановления требование к собственникам

помещений в многоквартирном доме о его сносе или реконструкции

и указать срок, в течение  которого собственники должны произвести снос

или реконструкцию согласно действующему законодательству.

4. Информационно - аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского

 3

городского округа.

5. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа  (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                                               С.П.Рудица